ГОСТ 19051-80
М Е Ж Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
ПЛАСТИНЫ РЕЖУЩИЕ СМЕННЫЕ
МНОГОГРАННЫЕ ТВЕРДОСПЛАВНЫЕ
КВАДРАТНОЙ ФОРМЫ С ОТВЕРСТИЕМ
КОНСТРУКЦИЯ И РАЗМЕРЫ
Издание официальное
Москва

МКС 25.100
77.160
ОКП 19 6000
Дата введения 01.01.82
Требования настоящего стандарта являются обязательными.
(Введен дополнительно, Изм. № 1).
1. (Исключен, Изм. № 2).
2. Конструкция и размеры пластин должны соответствовать указанным на чертеже и в таблице.
* Размер для справок.
мм
Обозначение пластин класса допуска U
I d d\ т
цифровое буквенно
цифровое Применяемость
Г
03113—090304 SNUA-090304
9,525 3,81 3,18 0,4 1,808
03113—090308 SNUA-090308 0,8 1,644
03113— 120404 SNUA-120404 0,4 2,465
03113— 120408 SNUA-120408
12,700 0,8 2,301
03113— 120412 SNUA-120412
5,16 1,2 2,137
03113— 120416 SNUA-120416
4,76 1,6 1,973
— —
14,000 1,2 2,402
— — 1,6 2,237
03113— 150412 SNUA-150412
15,875 6,35 1,2 2,795
03113— 150416 SNUA-150416 1,6 2,630
Издание официальное Перепечатка воспрещена
ГОСТ 19051— 80 С. 2
Продолжение
мм
Обозначение пластин класса допуска U
l-d d\ т
цифровое буквенно-
цифровое Применяемость
03113— 190612 SNUA-190612 1,2 3,452
03113— 190616 SNUA-190616 19,050 7,93 6,35 1,6 3,288
03113— 190624 SNUA-190624 2,4 2,951
03113—250716 SNUA-250716
25,400 9,12 7,94
1,6 4,598
03113—250724 SNUA-250724 2,4 4,274
Продолжение
Обозначение пластин класса допуска М
l-d d\ s r m
цифровое буквенно-
цифровое Применяемость
03123—090304 SNMA-090304
9,525 3,81 3,18
0,4 1,808
03123—090308 SNMA-090308 0,8 1,644
03123— 120404 SNMA-120404
12,700
5,16
4,76
0,4 2,465
03123— 120408 SNMA-120408 0,8 2,301
03123— 120412 SNMA-120412 1,2 2,137
03123— 120416 SNMA-120416 1,6 1,973
— —
14,000
1,2 2,402
— — 1,6 2,237
03123— 150412 SNMA-150412
15,875 6,35
1,2 2,795
03123— 150416 SNMA-150416 1,6 2,630
03123— 190612 SNMA-190612
19,050 7,93 6,35
1,2 3,452
03123— 190616 SNMA-190616 1,6 3,288
03123— 190624 SNMA-190624 2,4 2,951
03123—250716 SNMA-250716
25,400
ММ
9,12 7,94
1,6 4,598
03123—250724 SNMA-250724 2,4
n
4,274
Продолжение
Обозначение пластин класса допуска G
l-d d\ s r m
цифровое буквенно-
цифровое Применяемость
03133—090304 SNGA-090304
9,525 3,81 3,18
0,4 1,808
03133—090308 SNGA-090308 0,8 1,644
— —
12,700
5,16
4,76
0,4 2,465
03133— 120408 SNGA-120408 0,8 2,301
03133— 120412 SNGA-120412 1,2 2,137
— — 1,6 1,973
03133— 140412 SNGA-140412
14,000
1,2 2,402
03133— 140416 SNGA-140416 1,6 2,237
03133— 150404 SNGA-150404 15,875 6,35 0,4 3,123
03133— 150412 SNGA-150412
15,875 6,35
1,2 2,795
03133— 150416 SNGA-150416 1,6 2,630
С. 3 ГО СТ 19051— 80
Продолжение
мм
Обозначение пластин класса допуска G